5

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2014 г.                                        №   25

О Порядке утверждения
краткосрочных планов реализации
региональной программы проведения
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных
домах  Краснознаменского сельского поселения

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 08.07.2013 № 106-ОЗ «Об установлении порядка подготовки и утверждения региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, требований к ней, а также критериев очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Воронежской области», в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Воронежской области на 2014 – 2044 годы, утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 06.03.2014 № 183 и планирования организации капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер государственной и муниципальной поддержки администрация Краснознаменского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Краснознаменского сельского поселения (далее – Порядок).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснознаменского
сельского поселения                                                          Л.А.Квашнина

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением  от 05.06.2014 № 25

Порядок
утверждения муниципального краткосрочного
плана  реализации региональной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Воронежской области

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составу, содержанию, срокам формирования и утверждения муниципального краткосрочного (сроком до 3 лет) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Воронежской области (далее – муниципальный  краткосрочный план), утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 06.03.2014 № 183 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Воронежской области на 2014 – 2044 годы» (далее – региональная программа).
2. Подготовка и утверждение муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы включает в себя следующие этапы:
1) разработка проекта муниципального  краткосрочного  плана  реализации   региональной программы администрацией Краснознаменского сельского поселения,
2) согласование администрацией Краснознаменского сельского поселения проекта краткосрочного муниципального плана с исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – уполномоченный орган),
3) утверждение муниципального краткосрочного плана нормативным актом  администрация Краснознаменского сельского поселения.
3. Краткосрочные муниципальные планы формируются администрацией Краснознаменского сельского поселения, на основании региональной программы и включают в себя все многоквартирные дома, запланированные для проведения капитального ремонта на соответствующий плановый период.
4. Краткосрочные муниципальные планы утверждаются, постановлением администрации  Краснознаменского сельского поселения,  на срок до 3-х лет и направляются в уполномоченный орган ежегодно до 10 июня года, предшествующему планируемому периоду на бумажном и электронном носителях.
5. В краткосрочных муниципальных планах указываются следующие данные:
1) наименование населенного пункта Краснознаменского сельского поселения, на территории которого расположен многоквартирный дом,
2) адрес многоквартирного дома,
3) общая площадь помещений многоквартирного дома,
4) плановый период (год, квартал) проведения работ по капитальному ремонту,
5) вид услуг и (или) работ по капитальному ремонту с указанием конструктивных элементов и (или) инженерных сетей многоквартирного дома,
6) сведения о дате проведения последнего капитального ремонта,
7) объем финансирования капитального ремонта,
8) планируемый объем работ, который определяется размером (площадью, метрами и т.п.) конструктивного элемента общего имущества многоквартирного дома, подлежащего капитальному ремонту,
9) сметная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту с учетом предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, рассчитанной федеральным центром ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов для многоквартирных домов на территории Воронежской области и составляющей в 2014 году 11 079 рублей.
6. Краткосрочные муниципальные   планы должны учитывать следующие изменения:
1) выбытие или появление многоквартирных домов, подлежащих исключению (включению) в региональную программу,
2) изменение перечня услуг и (или) работ в многоквартирных домах региональной программы,
3) изменение сроков проведения капитального ремонта, указанных в региональной программе,
4) иные основания, влекущие необходимость внесения изменений в краткосрочные муниципальные   планы.
7. Утвержденный муниципальный  краткосрочный план размещается на официальном сайте администрации Краснознаменского сельского поселения.
8. Утвержденный муниципальный краткосрочный план направляется в уполномоченный орган.

                                                           Акт

обнародования постановления № 25 от 05.06.2014 года
	«О Порядке утверждения  краткосрочных планов реализации региональной программы проведения капитального ремонта общего  имущества в многоквартирных  домах  Краснознаменского сельского поселения»

05.06.2014  г.                                                                                                        село Лискинское

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Квашниной Л.А.., председателя Совета народных депутатов. Овчарова В.А, секретаря комиссии  Афанасьевой В.А., членов комиссии: Л.С. Никитенко, Е.В. Барышева,  составили настоящий акт  в том, что постановление  № 25 от 05.06.2014 года «О Порядке утверждения  краткосрочных планов реализации региональной программы проведения капитального ремонта общего  имущества в многоквартирных  домах  Краснознаменского сельского поселения» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:  доска объявлений по ул. Труда, в цехах предприятия, на здании магазина «777» села Лискинское с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Краснознаменского сельского поселения.

	В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии:                                                                Л.А. Квашнина

Председатель Совета народных депутатов:                                  В.А. Овчаров

Секретарь комиссии:                                                                         В.А. Афанасьева

Члены комиссии:                                                                               Л.С. Никитенко

	            Е.В. Барышев